PAGE
3

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.07.2021                                                                                                       №   32-па

с. Иннокентьевка
	Об установлении особого противопожарного режима

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 16 сентября 2020 г.    № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании постановления администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 30.06.2021 № 609-па «Об установлении особого противопожарного режима», в соответствии с Уставом Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 15 июля 2021 г. на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее –сельское поселение) особый противопожарный режим до особого распоряжения.
2. Специалисту администрации сельского поселения Мангаевой Т.Н.:

2.1. Осуществлять контроль за изменением противопожарной обстановки на территории сельского поселения.
2.2. Оповестить население сельского поселения о введении особого противопожарного режима, ограничениях, связанных с его введением и административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.

2.3. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением, организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику.
2.4. Провести проверки состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению их в исправное состояние.
3. Запретить на территории сельского поселения выжигание сухой травы, сжигание мусора, проведение других пожароопасных работ.

4. Утвердить оперативную группу по контролю за противопожарным состоянием населенных пунктов сельского поселения и прилегающих к ним территорий, согласно приложению.

5. Обеспечить незамедлительную проверку информации о возникших «термоточках» и загораниях на территориях сельского поселения и примыкающим к ним землям лесного фонда и землям иных категорий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.

7. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                            С.Н. Гофмайстер

Приложение

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от  15.07.2021       №  32-па
СОСТАВ

оперативной группы
	№ пп
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Гофмайстер С.Н.
	глава Иннокентьевского сельского поселения
	+79147721858

дом. 8(42135)37-2-38

раб. 8(42135)37-2-15

	2.
	Мангаева Т.Н.
	специалист по вопросам ГО и ЧС администрации сельского поселения
	+79145472014

дом. 8(42135)37-1-87

раб. 8(42135)37-1-22

	3.
	Таврин К.А.
	директор ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство «Иннокентьевское»
	+79147722359

8(42135)37-1-92

	4.
	Калистрат А.В.
	член ДПД
	+79142134264

Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                               С.Н. Гофмайстер
PAGE